
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа Вулканного городского поселения» 

ул. Центральная, дом 35, п. Вулканный, Елизовский район, Камчатский край, 684036 

Тел./факс: 8(41531) 3-66-10,   e-mail: schoolvgpel@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2016 г.                                                                                         № 2-П 

п. Вулканный 

 

О назначении ответственных лиц  

за пожарную безопасность в  

2016-2017 учебном году 

 

     Во исполнение Федерального закона РФ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности» и Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 

г. № 390 "О противопожарном режиме", 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1 . Назначить ответственным за пожарную безопасность территории и 

здания школы Набиуллина М.А., заведующего хозяйством. 

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в отдельных 

помещениях здания школы на 2016-2017 учебный год следующих 

заведующих кабинетами: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О., должность № кабинета, 

помещения 

1) Антонову Л.В., учителя музыки № 8 

2) Зенину Н.А., учителя начальных классов № 9 

3) Капранову С.А., ПДО спортивный зал 

4) Мозолева А.Л., заместителя директора по ИД № 14 

5) Ушакову Т.В., учителя физики и трудового обучения № 15, № 23 

6) Цай О.Ф., учителя трудового обучения № 6 

7) Юшакину Н.Н., заместителя директора по ВР актовый зал 

 

3. Ответственность за пожарную безопасность в группе продленного 

дня возложить на воспитателей ГПД. 

4. Ответственность за пожарную безопасность в ночное время 

возложить на сторожей: О.В. Лукичева, А.З. Набиуллина, В.М. Овчинникова. 

5. Ответственность за пожарную безопасность в столовой возложить на 

шеф-повара Прилепского Н.В. 

6. Ответственность за пожарную безопасность здания, подсобных 

помещений возложить на М.А. Набиуллина, заведующего хозяйством, в 

соответствии с его должностной инструкцией. 

 

 

 

mailto:schoolvgpel@mail.ru
http://1obraz.ru/#/document/99/902344800/


 

7. В целях пожарной профилактики в школе классным руководителям 

1-11 классов организовать во внеурочное время специальные занятия 

(беседы) по изучению правил пожарной безопасности по предупреждению 

пожаров в учреждении и дома. 

8. Набиуллину М.А., ответственному за пожарную безопасность 

организовать проведение инструктажа по правилам пожарной безопасности 

со всеми работниками школы, оформить его проведение в журнале 

установленной формы. 

9. Всем работникам школы строго выполнять правила пожарной 

безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к 

эвакуации людей и тушению пожара. 

10. Работникам школы в конце рабочего дня осматривать помещения 

на предмет возгорания (отключение электроприборов и др.), предотвращения 

проникновения посторонних лиц (закрытие окон и дверей). 

11. Утвердить порядок действий в случае возникновения пожара в 

школе (приложение 1). 

12. Определить, что системой оповещения при пожаре является    

сигнализация системы противопожарной безопасности -  ответственным за 

оповещение является дежурный администратор. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Набиуллина М.А., заведующего хозяйством. 

 

 

 

Директор школы                                                      М.И. Каулин 

 

С приказом ознакомлены: 

_______________ _______________  _______________ 

_______________ _______________  _______________ 

_______________ _______________  _______________ 

_______________ _______________  _______________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


